за к о н о д а т е л ь н о е  с о б р а н и е
ИРКУТСКОЙ о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области
«Об отдельных вопросах ор
ганизации и обеспечения от
дыха и оздоровления детей в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах организации и обеспечения
отдыха и оздоровления детей в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОТДЫ
ХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-03
«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровле
ния детей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2011, № 37) следующие изменения;

1) в пункте 5 части 1 статьи 2 слова «учреждениях дополнительного
образования детей» заменить словами «организациях дополнительного об
разования»;

2) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Дети до достижения ими возраста 15 лет обеспечиваются путев

ками в детские лагеря палаточного типа, расположенные на территории
Иркутской области, санатории для детей, санаторно-оздоровительные дет
ские лагеря, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей.

Дети до достижения ими возраста 18 лет обеспечиваются путевками
в специализированные (профильные) лагеря (спортивно-оздоровительные
и другие лагеря), детские оздоровительные центры, базы и комплексы,
детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря тематической направленно
сти (оборонно-спортивные, туристические, эколого-биологические и дру
гие лагеря), созданные при организациях социального обслуживания насе
ления, санаторно-курортных организациях, общественных организациях
(объединениях) и иных организациях, а также иные организации сезонного
действия или круглогодичного действия независимо от организационно
правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых
направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздо
ровления.»;

3) часть 2 статьи 10 после слов «на соответствующий финансовый
год» дополнить словами «и плановый период».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской обл

г. Иркутск
« б » июня
№ 63-03

С.В. Ерощенко